
 

Bryssel den 28 november 2008 

”Europeiska unionen och medborgarskapet”: 
Europeiska kommissionen utlyser en tävling för 
ungdomar i EU 

”Europeiska unionen och medborgarskapet” är titeln på en tävling som 
utlyses i dag, den 28 november 2008, av Jacques Barrot, Europeiska 
kommissionens vice ordförande med ansvar för frågor som rör rättvisa, frihet 
och säkerhet. Personer som studerar konst eller formgivning och är minst 16 
år gamla och medborgare i/bosatta i Europeiska unionen uppmanas att 
skapa en tecknad serie som belyser begreppet medborgarskap i Europeiska 
unionen. Serien ska vara en sida lång och får inte innehålla några ord. Syftet 
med tävlingen är att låta unga människor ge uttryck för sina erfarenheter av 
vad det innebär att vara medborgare i Europeiska unionen. 

Jacques Barrot yttrade följande: ”Genom att tala om livet för medborgarna i 
Europeiska unionen och inte bara om livet för unionsmedborgarna kan vi aktivt 
involvera personer som är bosatta i Europeiska unionen utan att nödvändigtvis vara 
unionsmedborgare i det här projektet och gripa oss an en mycket vid dimension av 
begreppet medborgarskap. När en person funderar över begreppet medborgarskap i 
Europeiska unionen närmar han sig nämligen själva grunden för sitt liv i unionen. Av 
denna anledning uppmanar jag idag inom ramen för denna tävling personer som 
studerar konst eller formgivning och är minst 16 år gamla att skapa en tecknad serie 
som belyser begreppet medborgarskap i Europeiska unionen.”. 

Deltagarna i tävlingen kommer alltså att ha till uppgift att utforma en tecknad serie 
som är en sida lång, som inte innehåller några ord och som belyser begreppet 
medborgarskap i Europeiska unionen. Var och en av deltagarna ska utföra arbetet 
på egen hand. Tävlingen riktar sig främst till personer som studerar konst eller 
formgivning och är minst 16 år gamla och bosatta i någon av Europeiska unionens 
27 medlemsländer. Även andra personer som är minst 16 år gamla och bosatta i 
Europeiska unionen får dock delta i tävlingen ifall de känner sig berörda av ämnet. 

Ett första urval bland bidragen görs på nationell nivå, och de personer som skapat 
de tre bästa serierna inbjuds till en prisutdelningsceremoni som hålls i varje land den 
3 april 2009. 

De 27 vinnarna på nationell nivå inbjuds att tillbringa den 9–11 maj 2009 i Bryssel, 
där de som skapat de tre bästa serierna väljs ut. Vid en prisutdelningsceremoni som 
leds av Jacques Barrot får förstapristagaren motta 6 000 euro, andrapristagaren 
4 000 euro och tredjepristagaren 2 000 euro. 

De bästa bidragen kommer att visas på servern Europa och på webbplatserna för 
kommissionens representationer i medlemsländerna. De kan också komma att 
användas i framtida EU-kampanjer på temat medborgarskap. 

Det här tävlingsinitiativet är så mycket mer relevant som såväl Europeiska 
kommissionen som Europaparlamentet har satt upp som mål för sig att förstärka 
sina satsningar på kommunikation om begreppet medborgarskap. 
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Mer utförliga upplysningar finns tillgängliga via adressen www.eurocartoon.eu, 
varifrån man kan komma vidare till tävlingens webbplats. 

Michele Cercone: 02 298 43 98 

Riccardo Mosca : 02 296 14 04 

http://www.eurojeune.eu/

